
      O každé době se říká.že je uspěchaná,ale uspěchaní jsme my,lidé.Den má pořád 24 hodin,rok 365 dnů.

Kdo z nás umí či chce,má čas, ohlédnout se za minulostí ? Žijeme opravdu stále v uspěchanějším stylu žití.

Změna nastala cca před 90.lety,kdy byla do obce zavedena elektřina a začaly být používány el.spotřebiče,

které  kromě ulehčení prací  v domácnostech,  umožnily získat čas,víc volného času. Rádia , televize,  

dále počítače,tablety,mobilní telefony i internet nás o ten čas i okrádají ,ale také na nás pozitivně působí.

Můžeme se věnovat koníčkům i volnočasovýn aktivitám,rozšiřuje se slovní zásoba o nová slova.

Proč jsem se rozhodl sestavit hovorový slovníček ,který se běžně používal v obci  a jeho okolí ?

Sledováním soutěžních pořadů  televize zjišťuji,že jsme se obohatili o slova nová(OK,Redy,Caps Lock,Shift, 

Enter,Delete),ale slova jako například poříz,kalamář,prézle, jsou pro někoho naprosto velkou neznámou.

Určitě se nevrátí hovorová mluva našich předků .Moje babička by řekla: "Mlov tak jak tě zobák narustl

a né po panske " ,ale to je dnes naprosto nemožné. Mnoho obyvatel se přistěhovalo z jiných míst, kde se

hovorová řeč velmi lišila od naší  . Mladí odešli do škol a vrátili se se spisovnou češtinou,kde se běžne 

používala a hlavně vyžadovala.Budu velmi rád.pokud si někdo vzpomenete na nová slova k doplnění,že mi  

je předáte k aktualizaci a pokud si myslíte,že některá slova sem nepatří,nebo se píší jinak i za to budu

velice vděčný.   

Hovorový slovníček ve Višňovém a okolí

ÚVOD

Dřív byl běžný pro Městeček,Trávníček,Novou ulici,Žižkov,Kopeček,Potok,Dědinu a Zmoly.

Jan Havlíček

 

Ve slovníku nenajdete slova,která vznikla dle určitých zákonitostí ze spisovných slov.

0448@seznam.cz



Slova,kdy se vypouští písmeno "U" z dvojhlásky "OU"

sóstruh,sóžení,hósle,melón,brósek,tahón,sósed,brók,hósenka,tróba,róra,kocór,kohót,tóha

pópitko,bóla,spósta,hompačka,hósata,klózat se,bóchat,hlóbka,tlóšťka,zóvák,hóf, atd.,atd

Slova,kdy písmeno "E "," É " nahrazuje  " Y ".

véminka,vétah,povéšení,vemedlené, vesoko,belo,kocheň,stréc,véprava,bét,vesoká,pécha,

vehnót,kopeto,pesk,zvek,vehodět,retiř,plen,véraz,véhon,fotke,zázvorke,zahébat, atd atd

Slova začínající na  písmeno  "U " se nahrazují slabikou " HO ".

holčka(ulička) ,hoba(ústa),hostavující,hosnesení,honešení,hodatné,hočení,hočet se, hóstrk,

homyvadlo,homévat,hótrata,hóbytek hoondat,hosrknót,hohnat,hokecat,honiknót, atd atd

Slova mající uprostřed písmeno  "U " se nahrazují  písmenem " O ".

holob,roke,notět,prohovaná,vzdoch,cebola,klobko,břoch,sloníčko,trohla, tabola ,posonovat,

kochta, rozom, poslošní,,hroška,podoška,lopénka,lopen,cedolka,proh,dokát,propika,atd atd

Ke slovu začínajícím písmenem  "O" se přidá  písmeno " V ".

vohnót,voddělat,vofóknót,voči,voddat,vodpracovat,vodšpuntovat,vodkrojet,vodřiznót,

vobal,vobarvit,vobava,vobčanka,vobčas,vobcházet,vobchodní,vobec,vobdarovat,atd atd

 

Podst.jména jedn.čísla,kdy je na konci  "E " se nahradí "A "

košela,vopica,čepica,hófnica,lednica,mafia,ortopedia,metelurgia,magia,tragédia,trilogia,

biologia,familia,embolia,fóbia,rebulia,ária,havária,batéria,zmija,furia,ryngla,nodla,atd,atd

Slovesa končící na písmeno " í " přidá se slabika " jó "

hočijó. políbijó,válijó,hodijó,mámijó,solijó,votravujó,předvádijó,smrdijó,šidijö,votočijó, 

přehradijó,pomlovijó,pochetijó,veprosijó,pomodlijó,hovařijó,kópijó,nahradijó, atd,atd



po našem česky česky po našem
A aji x i,také A i,také x aji

ajnclík x cela  paklíč x šperhák 

ajzupoňák x železničář agent x špicl

aldamáš x hostina angrešt x měchorke

almara x skříň ano x han

ánunk x znalost ano x jo

arestant x vězeň auto x fáro

aušus x zmetek B bábovka x kudluf

B babočena x pavučina bedna x kastl

babók x brouk bedna x kchistna

babrák x kazič bedna x kystna

bafnót x chytit bedna x lódna

bagančata x vysoké boty bedna na mouku x móčnica

bagón x nevychovanec bez černý x bezinke

bahněsko x močál bez černý x kozinke

báchorka x lživý příběh bez peněz x švorc

bachřet x tloustnout blábolit x kondat

baja x starý dům bláten x šogor

bakula x koule bláto x marast

balamuta x klame lidi blázen x cvok

balda x hůl blázen x magor

balet nekoho x seznamovat se blázen x ťula

balón x míč bočnice x sajtna

balzhamr x kladivo bodat x bžodat

bambula x neprůbojná bodnout x džognót

baňa x facka boháč x magnát

bandaska x konvička bohatství x majlant

barabizna x dům na spadnutí bonbon x cukrdle

barák x dům bonbon x kokyno

bašta x dobré jídlo borec x mukl

baštět x jíst boty x krpále

bebino x ranka boty x škrambale

bečet x plakat boty x škrpále

bečka x sud boty filcové x mrazuvke

bedna ( chlap ) x svalovec boule x hrča

békat x hulákat bramborák x cmunda

békovec x karabáč bramborák x kucmoch

Belesňákov x Dunajovice bramborové nočky x šulánke 

belhat x špatně chodit bramborový nok x šléška

bengál x rámus brambory x herteple

berchat x jít namáhavě brblat x remcat

berňák x finanční úřad brouk x babók

betla x postel brouk x škorbák

bezinke x bez černý brusle x kanade

beztohoť x stejně brusle x šeksne

bicygl x jízdní kolo brzda x šlajf 

bifla x učebnice brzdit x hamovat

biflovat x učit se břicho x cécha

bilet x lístek bujně tančit x křepčet



binec x nepořádek buran x křopan

blaf x žvást byt x kvartýr

blafat x štěkat být často nemocný x klempírovat

blatošlap x zahaleč být neposedný x mít rópe

blbšulka x pomocná škola C cákat x žbryndat

blembák x čepice cela x ajnclík

blimbat x vlát cesta x štreka

blivajz x nedobré jídlo cesta pod úrovni x vévoz

blizat x lízat cestovat x hauzírovat

bloncat x toulat se cestovat x rajzovat

bombarďáke x dámské kalhotky cestovat x vandrovat

bráblata x mravenci cigareta x retka

brajgl x nepořádek cigareta x žváro

brka x nohy cikán x morgoš

brkón x začátečník cívka x špulka

bróset x navštěvovat cizinec x ledačina

buřt x salám cukroví x pocheraj

butela x lahvinka cukroví ze svatby x véslužka

butro x máslo culit se x ščóřet se

bužírovat x vychutnávat část mše x ofjera

bžodat x bodat čepice x blembák

C cácorka x hbitá dívka černoch x móřenín

cálovat x platit čert x čerchmant

cambal x olovnice čichat x ňuchat

cambat x šlapat číslo x numero

camrat x mluvit blbě číst x lóskat pismo

camrat se x chlubit se čistit x pucovat

cancór x kousek látky,papíru čistit x pulirovat

candrbál x tancovačka čištění peří x draní

cangrlátka x tretky čmáranice x klikeháke

cap x kozel čmelák x meďák

casnovat x trhat sebou D dámské kalhotky x bombarďáke

casnuňk x taneční zábava dar na svatbě x prezent

cebole x kapesní hodinky dareba x ksindl

cébrat x vylévat při nešení dareba x syčák

cecike x struky vemene darebák x mamlas

cécha x břicho dcera x žaba

ceknót x promluvit dědeček x dóda

cemr x záda deska na praní x valcha

cibébi x rozinky deštník x parazön

cicmat x mazlit děvče x slota

cícha x peřina děvče na svatbě x družička

cik cak x sem tam dílna x verštat

cimprlich x upejpavý díra x lochna

cimra x pokoj dítě x fagan

cingat x zvonit dítě x hažart

cinšňura x zápalná šňůra divadlo x tyátr

cmunda x bramborák dívat se x čočet

cocák x mladík dívat se x čumět

colštok x krejčovské měřidlo dívat se x gómat



córyna x tulačka dívat se x hlidat

cucflek x modřina po políbku dlouhé vlasy x háro

cukat se x odporovat do konce x domrtě

cukerín x umělé sladidlo dobré jídlo x bašta

cukrdle x bonbon dohánět x štychovat

cupitat x chodit domácnět x sádlet se

cuplovat x trhat na kousky domluvit x zbuntovat

cvibach x piškot donést x dovalet

cvok x blázen dovedný člověk x machr

cvrkot x rychlost dovolená x urláb

čagan x hůl dovolit si x lajznót si

čachrovat x měnit dráty v kole x špice

čančat se x krášlit dráždění provokace  x štengrování

čapat x chytat drážka x šlic 

čape x nohy drncat x kodrcat

čapnót x chytit drobek x drochytek

čerchmant x čert drtit x šmelcovat

čmajznót x ukrást druh jahod x truskavce

čmód x kouř drzý x vofrklé

čočet x dívat se drzý x voražené

čóhačka x pozorování svatby dřevěná nádoba x štódef

čóhat x pozorovat důlčík x kirner

čóchl x hubeňour dům x barák

čochtla x poběhlice dům na spadnutí x barabizna

čokl x pes Dunajovice x Belesňákov

čoňa x huba dvoják žebřík x štafle

čuba x fena dvojzubé vidle x podávke

čubnót x ukrást F facka x baňa

čubrnět x koukat falešník x farizej

čumět x dívat se fekálie x luža

čupět x sedět fena x čuba

čuplík x malý vypínač finanční úřad x berňák

čupr x hezké finišovat x šturmovat

čurbes x nepřádek flákat se x londat

čurina x legrace foukat x fučet

čvaňhat x kouřit   František x Fanóš

D dakl x jezevčík fúrie x herdekbaba

decimálka x váha G gum.boty a papuče x galoše

děděna x vesnice H háček ke kamnům x kuták

dekl x víko háčkovat x štrykovat

dež x když hádat se x hašteřet

dlachnět x mačkat hadice x šlauch

dóda x dědeček hadička x šlóček

dohukané x vyplašený hbitá dívka x cácorka

dochna x peřina hezké x čupr

domrtě x do konce hezký muž x štramák

dovalet x donést hladovec x keťas

draní x čištění peří hlásit x meldovat

dratev x ševcovská nit hlava x gebeňa

drek x zmetek hlava x gebula



drmlat x povídat hlava x lebeňa

drochytek x drobek hlava x palica

družička x děvče na svatbě hlaveň x lauf

držgrešle x lakomec hlaveň x lóf

durchšlok x probiják hledání x zháňka 

džognót x bodnout hledat x mózovat

E elent x nepořádek hlídač x hotař

éro x letadlo hlídač x vechtr

F fábor x prapor hlídat x vartovat

fagan x dítě hloupá dívka x trdlo

fajrovat x hřát hloupé řeči x pinde

fangla x prapor hlt x lok

Fanóš x František hltavě pít x chlemtat

farizej x falešník hluk x štabarc

fáro x auto hluk x virvál

fášek x obvaz hlupák x mešuge

faširka x sekaná hlupák x pako

fazona x vzhled hlupák x potróblenec

fedre x strach hlupák x tydýt 

féfara x trubka hlupák x votópal

fela x chyba hmotnost x kvicht

felčar x lékař hodně peněz x majland

feldflaška x polní láhev holá hlava x lebzňa

fertik x hotovo holub z nosu x šušeň

fest x těžce,akorát horko x hic

fifák x nos horní část x hořéšek

fiflena x parádnice horní díl monterek x lacl

fikslovat x podvádét hospoda x knajpa

firhaňk x záclona hospoda x poteka

fištrón x nápad hostina x aldamáš

fízblok x notes hostina x trachta

flaksa x kus masa hotovo x fertik

flastr x záplata hotovo x šlus

flašinet x kolovrátek houkačka auta x klaksón

flaška x láhev housle x skřipke

fligna x lest hrdina x kabrňák

flígr x křídlo hrnec x kastról

flótek x pubertální chlapec hrnek na kávu x kafáč

flundra x koketní žena hromotluk x kolohnát

flusat x plivat hrozen x granec

fňokat x poplakávat hrozny x grancle

fofr x spěch hrubá stevba x glajcha

fofr x rachlost hryzat x křópat

fofrák x kosa na obilí hřát x fajrovat

foch x kovářský stůl hřát x hajcovat

forhóz x podjezd domu hřbitov x kerchov

foršus x záloha huba x čoňa

fortel x zručnost v práci hubená žena x žvingla

forychtuňk x nářadí hubeňour x čóchl 

fotr x otec hubeňour x věchétek



frajla x koketní žena hůl x balda

frčet x jet,jít hůl x čagan

frfňat se x nimrat se hulákat x békat

frk x vtip CH chcípnout x zdechnót

frňák x nos chcípnout x zhebnót

frocek x navychovanec chlebník x soturek

fučet x foukat chlubení se x heč

fuchtla x zlá žena chlubit se x camrat se

fuk x škvíra chlubit se x machrovat

fuksa x kobyla chmýří x pápěří

funus x pohřeb chodit x cupitat

furberk x povoz  chodit x spózet

furik x kůň chodit tam a sem x pendlovat

fusakle x ponožky chomáč x guča

fušér x neodborník chování x mrave

fušeřina x nekvalitní práce chřest x špargl

fuška x těžká práce chuť x šmak

futr x krmivo chutnat x koštovat

futra x zárubně chutnat x šmakovat

futrál x pouzdro chyba x fela

futrovat x jíst chystat se x treštovat se

G gábl x kabel chystat,kárat x rychtovat

gáblík x svačina chytat x čapat

gáblovat x jíst chytat x lapat

galán x kavalír chytit x bafnót

galoše x gum.boty a papuče chytit x čapnót

gáže x plat I invalida x chromajzlík

gebeňa x hlava ironizovat x špicovat

gebir x právo J já říkám x jářko

gebula x hlava jáma na řepu x krecht

giršle x třešně Jan x Žanek

glajcha x hrubá stevba jed x utrejch

glanc x lesk jednokol.přepravník x trakač

glét x potvrzení na papíru jen tak x halabala

glgat x pít jet rychle x svištět

gómat x dívat se jet,jít x frčet

grachrdla x limonáda jezevčík x dakl

gramlón x nešika,neuměl jíst x baštět

grancle x hrozny jíst x futrovat

granec x hrozen jíst x gáblovat

grázl x uličník jíst x ládovat se

griml x kámen jít x sypat

gronfešt x základ jít namáhavě x berchat

guča x chomáč jízdní kolo x bicygl

gyps x sádra jízdní kolo x velocypéd

H habaděj x mnoho Josef x Jožka

habaďura x švindl Josef x Sepl

hábit x řeholní roucho jsi x seš

hacafrak x kabát K kabát x hacafrak

hafl x mnoho kabel x gábl



hachla x stará kobyla kal po kvašení x légr

hajcovat x hřát kámen x griml

hajtra x stará kobyla kámen x šutr 

háke x peníze kapesní hodinky x cebole

haksna x noha kapesník x šnuptichl

halabala x jen tak kapusta x kchél

halama x velký chlap karabáč x békovec

halé x oslovení při tykání karburátor x splynovač

haléte x oslovení  při vykání Karel x Kódl

halózka x větvička kariérista x koretář

haluza x větev kašlat x hekat

hamoun x šetřílek kašlat x chrchlat

hamovat x brzdit kavalír x galán

hampéz x vykřičený dům kazič x babrák

hamstnót x šlápnout kazit x prznět

han x ano kbelík x kybl

hanbinec x nevěstinec když x dež

handl x výměna kecat x žvanět

hantikrist x nevěřící kedlubna x keráb

haprovat x vynechávat keř x křák

haraburdí x nepotřebné věci klacek x prygl

harant x neposlušné dítě kladivo x balzhamr

harest x vězení klam x švindl 

háro x dlouhé vlasy klame lidi x balamuta

hartuset x nadávat klavír x klimpr

hastrliz x slabá sklizeň klepáč koberců x prakl

hastroš x strašák klepat x klóct

hašteřet x hádat se klíště x piják

hauzírovat x cestovat klobouk x klóbrc

hažart x dítě klopýtat x škobrtat

hecovat x provokovat klopýtnout x zapackat

heč x chlubení se klouzek x máslák

hekat x kašlat klučina x holobrádek

helfnót x pomoci kněz x velebné pán

herberk x nepořádek koberec x tepich

herdekbaba x fúrie kobyla x fuksa

herteple x brambory kobyla x šimla

hések x výrostek kočka x micina

hever x zvedák kohout x kokeš

hic x horko kohout x kokrháč

hilzna x nábojnice koketní žena x flundra

hipat x strkat koketní žena x frajla

hl se x pohnul se kolečko x kotóč

hlesnót x špitnout kolotočáři x komedoši

hlidat x dívat se kolovrátek x flašinet

hňop x nešika,neuměl kominík x kominář

ho x u komora na dvoře x voškuchla

hocasnovat x unavit konec pole x hóvrati

hohondat x unavit konvička x bandaska

hokna x práce kořalka x šňaps



holobrádek x klučina kosa na obilí x fofrák

holomek x nevychovanec kosit x sict

holport x spolupráce koštýř x tufr

honící pes x lovecký pes kotoul x kotrmelec

hópat x lhát koukat x čubrnět

hořéšek x horní část koukat x tlemit se

hosrknót x upít koule x bakula

hoštaplér x podvodník kouř x čmód

hotař x hlídač kouřit   x čvaňhat

hotikáček x lehký kabát kouřit dýmku x pukat

hovňósek x nevýznamný kousek x štykl

hóvrati x konec pole kousek látky,papíru x cancór

hrča x boule kousky x padrť

hrčet x močit kovářský stůl x foch

hréto x nešika kozel x cap

hromotluk x velký muž krabice x škatula

hrotek x nádobka na dojení krabice z papíru x kartón

hřeblo x míchadlo na maltu kraj cesty x pangét

hučet do někoho x přesvědčovat krájet x švajcat

hudlat x řezat krajíc x skrojek

hufl x pes krást ovoce (giršle) x pajtlovat

hultšrób x vrut krášlit x čančat se

humna x okraj obce krejčovské měřidlo x colštok

hupcuk x řetězový zvedák krmení prasattům x šlichta

hyn x vyčerpaný krmit dobytek x spravovat

CH chamraď x spodina krmivo x futr

chasnik x mladík krocan x morák

chasník x mládenec krupicový nákyp x šmorn

chcanda x malá holka křídlo x flígr

chčije x prší křivo x šrékem

chebzik x šeřík kříž x krucifiks

chlamstat x rychle jíst křupan x chrapón

chlebárna x ústa kudlička x žabykuch

chlemtat x hltavě pít kuchařka x kochta

chléstá x prší kuchyňská kamna x sporák

chorobinec x nemocnice kuchyňská skříň x kredenc

chramosta x nemotora kukuřice x torkeňa

chrapón x křupan kulhat x chrumat

chrást x listy řepy kulhat x šmatlat

chrchlat x kašlat kůlna x šopa

chrnět x spát kulomet x mašinkvér

chromajzlík x invalida kůň x furik

chrstat x stříkat kurník x koplín

chrtón x lakomec kus masa x flaksa

chrumat x kulhat kus masa(uzeného) x šrutka

chumlat x mačkat kúže z prasete x krupón

I ibršvuňk x opasek kvalitní x pleché/á

imrvére x pořád kvasit x kysat

ingóst x úředník kvedlat x klechtat

J janek x zajíc kytice x pugét



jankovat x vyvádět L láhev x flaška

járek x rýha lahvinka x butela

jářko x já říkám lakomá x skópá

jebák x uher na tváři lakomec x držgrešle

jégrofke x teplé spodky lakomec x chrtón

jo x ano lakomec x krkón

Jožka x Josef lakomec x škrt

K kabela x taška na nákup látka na peřinu x sipkovina

kabrňák x hrdina lavice x stolica

kabrósek x puberťák léčivý čaj x lekvar

kacabaja x lehký oděv legrace x čurina

kadlátka x švestky legrace x špás

kafáč x hrnek na kávu lehký kabát x hotikáček

kafrat x žvanit lehký oděv x kacabaja

kakabus x mrzout lékař x felčar

kalamář x na inkoust nádobka léky x práške

kalfas x nádoba na maltu lenoch x lancóch

kamofláž x maskování lesk x glanc

kampelička x spořitelna lest x fligna

kamrlík x pokojík letadlo x éro

kanade x brusle levák x krchňák

kanafas x povlečení peřiny lež x kravina

kancelista x úředník lež x źvást

kandelábr x stojan světla ulice lhát x hópat

kapric x schválnost líčidla x šminke

kartón x krabice z papíru líh x kvit

kasírovat x vybírat peníze limonáda x grachrdla

kastl x bedna limonáda x sóduvka

kastról x hrnec lístek x bilet

kednót si x sednout si lístek x kupen

keráb x kedlubna listí x lopení

kerchov x hřbitov listy řepy x chrást

keťas x hladovec liška ( houba ) x kuřitko

kchél x kapusta lítat po venku x shánět

kchistna x bedna lítat venku x lófrovat

kibic x radil lízat x blizat

kirner x důlčík loni x vluň

kláboset x povídat si loudil x somrák

klaksón x houkačka auta loupit x rabovat

klavírovat x přesvědčovat, lovecký pes x honící pes

klechtat x kvedlat lupy x šorpe

klempírovat x být často nemocný lživý příběh x báchorka

kleveta x pomluva M mačkat x dlachnět

klikeháke x čmáranice mačkat x chumlat

klimbat x pospávat makovice x makuvka

klimpr x klavír malá holka x chcanda

klóbrc x klobouk malé dítě x mrně

klóct x klepat malý člověk x prcek

kločnica x velká motyka malý kluk x uchál

klódné x prospěšné malý vypínač x čuplík



klofan x zpobák Marie x Maňka

klohnět x vařit Marie x Mařa

klohnět x vařit maskování x kamofláž

knajp x nůž ševce máslo x butro

knajpa x hospoda máslo x potra

kočírovat x řídit masopustní maska x maškarád

Kódl x Karel maškarní veselí x merenda

kodrcat x drncat mašlovačka x perótka

kochta x kuchařka mašlovačka x pírko

kokeš x kohout matematika x počte

kokrháč x kohout matračka x strožok

kokyno x bonbon mazat něco x matlat

kolohnát x hromotluk mazlit x cicmat

koloniál x prodejna mazlit se x šmajchlovat

komedoši x kolotočáři mělký pekáč x plech

kominář x kominík měnit x čachrovat

komisňáke x pracovní boty meruňka x marhula

 kondat x blábolit měřidlo x kročák

konduktér x průvodčí míč x balón

konina x nesmysl míchačka do kotle x kopisto

konópek x vykutálenec míchadlo na maltu x hřeblo

konóška x ranec milostné psaní x libesbrif

konzum x prodejna minerálka x kysibelka

kopisto x míchačka do kotle mirabelky x špendlike

koplín x kurník mísa x pernica

kor x nyní mít pravdu x recht

koretář x kariérista mládenec x chasník

kořet x nadbíhat mladík x cocák

koseřík x pouzdro brousku mladík x chasnik

kostn x zásuvková skříň mladý chlapec x soplák

košinka x velký koš mluvení batolete x žvatlat

koštovat x chutnat mluvit x mukat

kotóč x kolečko mluvit x řečnět

kotrmelec x kotoul mluvit blbě x camrat

kozinke x bez černý mlýnek x šroťák

kraksna x vrak mnoho x habaděj

krám x nekvalitní věc mnoho x hafl

krám x obchod močál x bahněsko

kramflek x podpatek močit x hrčet

kravina x lež modřín x lerpán

kredenc x kuchyňská skříň modřina po políbku x cucflek

krecht x jáma na řepu mravenci x bráblata

krchňák x levák mrtvice x šlak

krígl x sklenice na pivo mručet x mrčet

kripl x mrzák mrzák x kripl

krkat x říhat mrzout x kakabus

krkón x lakomec muslim x machomedán

krmík x prase myslí si x mínijó

kročák x měřidlo N na inkoust nádobka x kalamář

krosna x nůše na kalhotech x poke



krót x zrovna na kávě škraloup x votápek

króžale x sušená jablka naběračka x šufánek

krpále x boty nabíjet x ládovat  

krucifiks x kříž nábojnice x hilzna

krupón x kúže z prasete nabourat x vekotět

krušpánek x zimostráz  načechrat x nahňahňat

křachnót x spadnout nadávat x hartuset

křák x keř nadbíhat x kořet

křáp x stará bota nádoba na maltu x kalfas

kředlca x taška na střechu nádoba na močůvku x léta

křenčet x tlít nádoba na obilí x sósek

křepčet x bujně tančit nádoba na sádlo x štandl

křevolaká x zakřivená nádoba na vodu x škopek

křidlca x střešní taška nádoba z hlíny x plocar

křídlo x poklička nádobka na dojení x hrotek

křivák x nepoctivec náhodně přijít x nachométnót

křopan x buran nachytat x načapat

křópat x hryzat nachytat x natrapírovat

Křtěnca x Trstěnice najíst se x nabóchat se

ksicht x obličej nakřivo x śédrem

ksindl x dareba nakřivo x šédrem

kšír x postroj nápad x fištrón

kširovat x zapřahat napadlo jej x trklo ho

kuckat x pokašlávat napětí x šponunk

kucmoch x bramborák napínat x šponovat

kudla x nůž naplácat na zadek x zestřihat

kudluf x bábovka nápor práce x makačka

kukačka x poklopec náprsní láhev x pleskačka

kukadlo x oko narážečka prejtu x šprecna

kumpán x společník nářadí x forychtuňk

kupen x lístek nářadí x vercajk

kuřitko x liška ( houba ) naříkat x skuhrat

kuták x háček ke kamnům násada x purko

kutchan x pekáč násada x štylko

kvalt x rychlost nástěnné hodiny x pendlovke

kvaltovat x spěchat nastražit x narafičet

kvartýr x byt nastražit x narafičet

kvartýrovat x stěhovat se navíc x plonk

kvelb x prodejna navštěvovat x bróset

kvér x puška navychovanec x frocek

kvicht x hmotnost necky x troke

kvichte x závaží něco víc x nóbl

kvit x vyrovnání nedobrá ženská x murina

kvit x líh nedobré jídlo x blivajz

kybl x kbelík nedopalek x vajgl

kysat x kvasit nejisté x vachrlaty

kysibelka x minerálka nejmladší dítě x véškrabek

L kystna x bedna nekvalitní práce x fušeřina

labórovat x vynechávat nekvalitní věc x krám

lacl x horní díl monterek němec x skopčák



ládovat  x nabíjet nemocnice x chorobinec

ládovat se x jíst nemocnice x špitál

lahoda x pohoda nemotora x chramosta

lajdák x nezodpovědný nemytý,nemytá x špindíra

lajntuch x prostěradlo neodborník x fušér

lajsna x prkno neotesanec x mamelok

lajznót si x dovolit si neotesanec x mrťafa

lancóch x lenoch nepálená cihla x vepřovica

lapák x vězení neplodný muž x trubec

lapat x chytat nepoctivec x křivák

lapět x sedět nepořádek x binec

latrina x venkovní WC nepořádek x brajgl

lauf x hlaveň nepořádek x herberk

lavór x plech. umyvadlo nepořádek x mrdnik

lebeňa x hlava nepořádek x elent

lébunk x pohoda neposlušné dítě x harant

lebzňa x holá hlava nepotřebné věci x haraburdí

ledačina x cizinec neprůbojná x bambula

légr x kal po kvašení neprůbojný x nekňuba

lekvar x léčivý čaj nepřádek x čurbes

lempl x nešika nesmysl x konina

lénat x pelichat nešika x lempl

lepanec x pohlavek nešika x mastikulka

lepanec x pohlavek nešika x motovidlo

lerpán x modřín nešika x hréto

léta x nádoba na močůvku nešika,neuměl x gramlón

libesbrif x milostné psaní nešika,neuměl x hňop

lifrovat x stěhovat nešika,neuměl x nicmochr

ligotat x třpitit se neuspět x vostróhat

liskat x poličkovat nevěřící x hantikrist

lódna x bedna nevěstinec x hanbinec

lóf x hlaveň nevychovanec x bagón

lófrovat x lítat venku nevychovanec x holomek

lógr x sedlina kávy nevýznamný x hovňósek

loch x vězení nezodpovědný x lajdák

lochec x smích nimrat se x frfňat se

lochna x díra nízká židlička x štokrdle

lok x hlt nízký hrnec x rendlík

lokošena x proutěná postel nočník x nokšir

lókotě x u kola vozu noha x haksna

lomcovat x třást nohy x brka

londat x flákat se nohy x čape

lopení x listí nos x fifák

lóskat pismo x číst nos x frňák

ludra x potvora notes x fízblok

luft x vzduch nůše x krosna

luftovat x větrat nůž x kudla

lúza x spodina nůž ševce x knajp

luža x fekálie nyní x kor

M mácnót x udeřit O obcházet okolo x vochométat



mačenka x srdíčko salátu obchod x krám

magacina x sklad objevit x vešťárat

magnát x boháč obličej x ksicht

magor x blázen obohatit se x napakovat se

machlér x podvodník obvaz x fášek

machomedán x muslim odcházet x mazat

machr x dovedný člověk odcházet x pakovat se

machrovat x chlubit se odpad x šepleť

majland x hodně peněz odpad x verbež

majlant x bohatství odpolední spánek x šlofík

makačka x nápor práce odpor x šprajc

makat x pracovat odporovat x cukat se

makuvka x makovice odrbanec x šupák

málem x skoro odříkat x ofrňovat

mamelok x neotesanec oko x kukadlo

mamlas x darebák okounět x vofónět

Maňka x Marie okraj obce x humna

marast x bláto olovnice x cambal

marhula x meruňka opasek x ibršvuňk

marš x pochod opilec x vochmelka

Mařa x Marie oplodnit x zbóchnót

masák x růžovka oset x pcháč

máslák x klouzek oslabený člověk x mátoha

mastikulka x nešika oslovení  při vykání x haléte

mašinkvér x kulomet oslovení při tykání x halé 

mašírovat x pochodovat osobní vlak x šórák

maškarád x masopustní maska ostříhat x volepat

maštal x stáj pro koně otec x fotr

matlaněna x všehosměs ozdůbky x serepetičke

matlat x mazat něco P páchnout x smrdět

mátoha x oslabený člověk pacholek x pohunek

matolin x výlisek z hroznů pampeliška x mlič

matóš x popleta pánská peněženka x prkenica

mátožet x sotva jít papírnictví x narpa

matrona x stará paní parádní šaty x šolna

mazat x odcházet parádní šaty x vohoz

máznót x praštit parádnice x fiflena

meďák x čmelák parostroj x sentinel

medař x včelař pastevní místo x véhon

medit si x užívat si pavučina x babočena

medovat x vytáčet med pažitka x šnidlink

megera x zlá žena pecen chleba x štrycl 

mecheche x veselí pekáč x kutchan

měchorke x angrešt pelichat x lénat

meknót x promluvit peněženka x pliftaška

meldovat x hlásit peněženka x portmonka

merenda x maškarní veselí peněženka x šrajtofla

mešuge x hlupák peníze x háke

metál x vyznamenání peníze x prache

micina x kočka peřina x cícha



mignót x udeřit peřina x dochna

mínijó x myslí si pes x čokl

miškař x zvěrokleštič pes x hufl

mišunk x směs pes x vrtichvost

mít rópe x být neposedný pilný žák x šprt 

mlič x pampeliška pilovat x šajblovat

móčnica x bedna na mouku piškot x cvibach

móňat x toulat se pít x glgat

morák x krocan plachta na trávu  x trávnica

mordýř x vrah plakat x bečet

morgoš x cikán plat x gáže

móřenín x černoch platit x cálovat

motovidlo x nešika plech. umyvadlo x lavór

mózovat x hledat plenit x plundrovat

mrave x chování plést se x plantat

mrazuvke x boty filcové pletichy x šmajchle

mrčet x mručet plivanec x mrml

mrdnik x nepořádek plivat x flusat

mrml x plivanec plochý kámen x pleskáč

mrně x malé dítě ploužit se x šóbrat se

mrskni sebó x pohni se poběhlice x čochtla

mrťafa x neotesanec pobočák x prostraněk

mufna x součást vodovodu počítat x rechnovat

mukat x mluvit podělit se x šábnót se

mukl x borec podjezd domu x forhóz

murina x nedobrá ženská podlézavost x vochalebnost

N nabóchat se x najíst se podložka x platla

načapat x nachytat podpadky x štekle

nádeník x přidavač podpatek x kramflek

nafučet se x urazit se podvádét x fikslovat

nahňahňat x načechrat podvodník x hoštaplér

nachométnót x náhodně přijít podvodník x machlér

napakovat se x obohatit se podvodník x šédlíř

narafičet x nastražit podvodník x šizuňk

narafičet x nastražit pohlavek x lepanec

narpa x papírnictví pohlavek x lepanec

natrapírovat x nachytat pohni se x mrskni sebó

náves x střed vesnice pohnul se x hl se

neboštik x zemřelý pohoda x lahoda

nekňuba x neprůbojný pohoda x lébunk

němkeňa x potkan pohřeb x funus

neplechota x špatnost pochod x marš

nicmochr x nešika,neuměl pochodovat x mašírovat

ničkum x teď pochutnávat si x vemlaskávat

nimrat se x vrtat se pokašlávat x kuckat

nóbl x něco víc pokazit x pokaňhat

nokšir x nočník pokazit x spraset

ňuchat x čichat pokazit x sprtačet

numero x číslo pokazit x zpackat

O obezlička x výmluva poklička x křídlo



odstředivka x ždímačka poklopec x kukačka

ofjera x část mše poklopec x punt

ofrňovat x odříkat pokoj x cimra

ornunk x pořádek pokojík x kamrlík

P pačese x vlasy pokojík x seknica

padrť x kousky pokud x pokavaď

pacht x pronájem pole pole x roli

pajtlovat x krást ovoce (giršle) poleno x ščipa

pakáž x tlupa polévat x šplíchat

pako x hlupák policajt x šilc

pakovat se x odcházet polička x štelář

paktovat x spojovat se poličkovat x liskat

palach x rákosí polní láhev x feldflaška

palica x hlava polobotky x pérka

pangét x kraj cesty pomáhat x přicmrndovat

pantok x sekera,kalač pomatenec x pošuk

pápěří x chmýří pomluva x kleveta

paprče x ruce pomoci x helfnót

paprčí x proutky pomocná škola x blbšulka

paragón x účtenka ponožky x fusakle

parazön x deštník poplakávat x fňokat 

pargan x práh popleta x matóš

párník x ve stodole popleta x šmodrchél

patěna x stará koza popleta x žochla

pazóra x ruka poprvé x ponéprv

pecka x rána porážka na jatkách x šlachta

pecnět se x smát se porost po sklizni x požinke

pendlovat x chodit tam a sem poruchový stroj x vergl

pendlovke x nástěnné hodiny poruchový stroj x zgarb

pérka x polobotky pořád x imrvére

pernica x mísa pořádek x ornunk

perótka x mašlovačka pospávat x klimbat

peske x rty postel x betla

peščóre x rty postroj x kšír

pcháč x oset posunout x pošópnót

picmrnd x přisluhovač potácet se x vrávorat

piglovat x žehlit potkan x němkeňa

piche x rychlost potvora x ludra

piják x klíště potvrzení na papíru x glét

piják x sací papír pouzdro x futrál

pinde x hloupé řeči pouzdro brousku x koseřík

pipina x slepice povídat x drmlat

pírko x mašlovačka povídat x žvachtlat

pišišvor x skrček povídat si x kláboset

plantat x plést se povlečení peřiny x kanafas

platla x podložka povoz  x furberk

plech x mělký pekáč povoz na slámu x žebřiňák

pleché/á x kvalitní pozorování svatby x čóhačka

pleskáč x plochý kámen pozorovat x čóhat

pleskačka x náprsní láhev pozorovat x špiclovat



pleštit oči x vyvalovat oči pozorovat x špizovat

pliftaška x peněženka práce x hokna

plichta x remíza pracovat x makat

plocar x nádoba z hlíny pracovní boty x komisňáke

plolátnót x prozradit prádelník x šifonér

plonk x navíc práh x pargan

plundrovat x plenit prapor x fábor

pobuda x tulák prapor x fangla

počte x matematika prase x krmík

podávke x dvojzubé vidle prasklina x puklina

pohrabovačke x velké hrábě praštit x máznót

pohunek x pacholek právo x gebir

pocheraj x cukroví prkno x lajsna

pok x pupenec probiják x durchšlok

pokaňhat x pokazit probírat se ze sna x vopipávat se

pokavaď x pokud prodejna x koloniál

poke x na kalhotech prodejna x konzum

ponéprv x poprvé prodejna x kvelb

popundekl x tvrdý papír prohlížet x šmejdit

porichtovat x seřídit prohlížet x vočuhovat

portmonka x peněženka procházet x štébrovat

pošahaný x přiblblý procházka x špacýr

pošópnót x posunout promarnit x prodrbat

pošuk x pomatenec promluvit x ceknót

poteka x hospoda promluvit x meknót

potra x máslo pronájem pole x pacht

potróblenec x hlupák prospěšné x klódné

poviján x zavinovačka prostěradlo x lajntuch

povřislo x ze slámy provaz proutěná postel x lokošena

požinke x porost po sklizni proutky x paprčí

pracka x ruka provaz x špagát

prache x peníze provokovat x hecovat

prakl x klepáč koberců prozradit x plolátnót

práskač x udavač prší x chčije

práške x léky prší x chléstá

prcek x malý člověk prší x šplichá

prča x sranda průduch komína x sopóch

prda x rána průvodčí x konduktér

prdolet x žvanit přát x vinšovat

préé x volno překážet x zavazet

presbuřt x tlačenka přesně x štymt

prezent x dar na svatbě přesvědčovat x hučet do někoho

prézle x strouhanka přesvědčovat, x klavírovat

prkenica x pánská peněženka přiblblý x pošahaný

proba x zkouška chuti přidavač x nádeník

prodrbat x promarnit přihlouplý x trumbela

prostraněk x pobočák přijít x převalet

prťavec x zakrslík příkop x stroha

prubnót x zkusit příkop x struha

prygl x klacek příkop x škarpa



prznět x kazit přisluhovač x picmrnd

přečochnót x přivonět přísný x štrenk

převalet x přijít přivonět x přečochnót

přicmrndovat x pomáhat psaní na nečisto x šmírák

psycha x stolek se zrcadlem puberťák x kabrósek

pucovat x čistit pubertální chlapec x flótek

pugét x kytice pupenec x pok

pukat x kouřit dýmku puška x kvér

puklina x prasklina R ráčkovat x rašplovat

pulirovat x čistit radil x kibic

punt x poklopec radnice x radhóz 

purko x násada radovat se x véskat

pysk x zárodek peří rachlost x fofr

R rabovat x loupit rakev x trohla

radhóz x radnice rákosí x palach

rachétla x světlice rampouch x střechél

rajt x spěch rámus x bengál

rajzovat x cestovat rána x pecka

rašplovat x ráčkovat rána x prda

rechnovat x počítat rána x řacha

recht x mít pravdu rána x šleha

remcat x brblat rána x šlupka

rendlík x nízký hrnec rána x šupa

retka x cigareta ranec x konóška

rigol x strouha ranka x bebino

róbinka x skok,šipka do vody razítko x štempl

rochnět x ve vodě si užívat remíza x plichta

roli x pole rezavý člověk x zrzón

róp x veš rokle x zmola

rozčapit x roztáhnout rosol x sulc

rozglejet x rozklížit rozeštvat x rozšťárat

rozkévat se x rozhodnout se rozhodnout se x rozkévat se

rozšťárat x rozeštvat rozchod zubů pily x šrank

rumplovat x třískat rozinky x cibébi

rygl x zástrčka rozklížit x rozglejet

rychna x smrad roztáhnout x rozčapit

rychtovat x chystat,kárat rty x peske

řacha x rána rty x peščóre

řečnět x mluvit ruce x paprče

řechtat se x smát se ruka x pazóra

řetěca x velké síto ruka x pracka

S sádlet se x domácnět růžovka x masák

sajtna x bočnice rýha x járek

scuk x sraz rýha,čára x šlajsna

sčochnót x sblížit se rychle x sofort

sečka x řezaňka rychle  jednat x sprčet se

śédrem x nakřivo rychle jíst x chlamstat

seknica x pokojík rychle jíst x schlamstnót

senkruvňa x septik rychlík x šnelcuk

sentinel x parostroj rychlost x cvrkot



Sepl x Josef rychlost x kvalt

sérečke x tvarůžky rychlost x piche

serepetičke x ozdůbky rychlost x švunk

seslik x židle řeholní roucho x hábit

seš x jsi řemenice x šajba

sfóknót x vyrobit řetězový zvedák x hupcuk

shánět x lítat po venku řezaňka x sečka

schlamstnót x rychle jíst řezat x hudlat

sic x sedátko řídit x kočírovat

sict x kosit říhat x krkat

sichrhajska x spínací špendlík řízek x šnicl

sipkovina x látka na peřinu S sací papír x piják

sklinka x sklenice sádra x gyps

skópá x lakomá salám x buřt

skopčák x němec sazeč x štychar

skrojek x krajíc sblížit se x sčochnót

skrzevá x z důvodu,proto sedátko x sic

skřipke x housle sedět x čupět

skuhrat x naříkat sedět x lapět

slota x děvče sedlina kávy x lógr

smrdět x páchnout sednout si x kednót si

sóduvka x limonáda sekaná x faširka

sofort x rychle sekera,kalač x pantok

sóchotine x tuberkulóza sekerka x vobošek

somrák x loudil sem tam x cik cak

soplák x mladý chlapec septik x senkruvňa

sopóch x průduch komína seřídit x porichtovat

sósek x nádoba na obilí seřizovat x štelovat

soturek x chlebník sestra x švigra

sóžet se x trápit se seznamovat se x balet nekoho

splynovač x karburátor schválnost x kapric

sporák x kuchyňská kamna sklad x magacina

spózet x chodit skládat x štosovat

spraset x pokazit sklenice x sklinka

spravovat x krmit dobytek sklenice na pivo x krígl

spražet x usadit skok,šipka do vody x róbinka

sprčet se x rychle  jednat skoro x málem

sprtačet x pokazit skrček x pišišvor

sranda x veselo skrojek řepy x vokružek

steřet x zetlít skříň x almara

stolica x lavice skulit se x zkotólet

stranó x vedle slabá sklizeň x hastrliz

stroha x příkop sledovat x šmírovat

strožok x matračka sledovat tajně x špehovat

struha x příkop slepice x pipina

střechél x rampouch smát se x pecnět se

sulc x rosol smát se x řechtat se

svištět x jet rychle směs x mišunk

syčák x dareba smích x lochec

sypat x jít smrad x rychna



sypé x utíkej smrt x zubatá

šábnót se x podělit se smutnit x trochlet

šajba x řemenice sotva jít x mátožet

šajblovat x pilovat součást vodovodu x mufna

šajn x vědomost souhlasí to x štymuje to

ščipa x poleno soustruh x traxl

ščóřet se x culit se spadnout x křachnót

šédlíř x podvodník spánek po obědě x šlofik

šédrem x nakřivo spát x chrnět

šeksne x brusle specialita x špéci

šemrole x trubička spěch x fofr

šepleť x odpad spěch x rajt

šifonér x prádelník spěchat x kvaltovat

šilc x policajt spínací špendlík x sichrhajska
šimla x kobyla spodina x chamraď

šizuňk x podvodník spodina x lúza

škarpa x příkop spojovat se x paktovat

škatola x zlá stará žena společník x kumpán

škatula x krabice spolupráce x holport

škobrtat x klopýtat spořitelna x kampelička

škopek x nádoba na vodu spořitelna x záložna

škorbák x brouk sranda x prča

škrambale x boty sraz x scuk

škraně x tváře srdíčko salátu x mačenka

škrk x zip stáj pro koně x maštal

škrpále x boty stálý host x štamgast

škrt x lakomec stará baba x špachtla

škubat x trhat stará bota x křáp

škudlit x šetřit stará kobyla x hachla

šlachta x porážka na jatkách stará kobyla x hajtra

šlajf x brzda stará koza x patěna

šlajfka x vázanka stará paní x matrona

šlajsna x rýha,čára starý dům x baja

šlak x mrtvice steh x štych

šlauch x hadice stěhovat x lifrovat

šléfiř x vápeník stěhovat se x kvartýrovat

šleha x rána stejně x beztohoť

šléška x bramborový nok stojan světla ulice x kandelábr

šlic x drážka stolek se zrcadlem x psycha

šlichta x krmení prasattům stolička ševce x verpánek

šlóček x hadička strach x fedre

šlofik x spánek po obědě strašák x hastroš

šlofík x odpolední spánek strkat x hipat

šlofrc x zdravotní potíže strkat x žduchat

šlohnót x ukrást strkat do někoho x ždurcat

šlupka x rána strouha x rigol

šlus x hotovo strouhanka x prézle

šmahem x všechno struky vemene x cecike

šmajchle x pletichy střed vesnice x náves

šmajchlovat x mazlit se střešní taška x křidlca



šmak x chuť stříhat x šmidlat

šmakovat x chutnat stříkat x chrstat

šmatlat x kulhat stříkat x špricovat

šmátrat x tápat sud x bečka

šmejdit x prohlížet supy na žebříku x šprusle

šmelcovat x drtit sušená jablka x króžale

šmidlat x stříhat svačina x gáblík

šminke x líčidla svalovec x bedna ( chlap )

šmírák x psaní na nečisto světlice x rachétla

šmírovat x sledovat šeptat x šoškat

šmodrchat x zamotávat šeptat x šuškat

šmodrchél x popleta šeřík x chebzik

šmorn x krupicový nákyp šetřílek x hamoun

šmrnc x vzhled šetřit x škudlit

šňaps x kořalka šetřit x špórovat

šnelcuk x rychlík ševcovská nit x dratev

šnicl x řízek šidit x šulit

šnidlink x pažitka šilhat x švidrat

šnuptichl x kapesník škrtat x štréchat

šóbrat se x ploužit se škrtnout x štréchnót

šogor x bláten škvíra x fuk

šolichat x zlepšovat šlapat x cambat

šolna x parádní šaty šlápnout x hamstnót

šopa x kůlna šle x šráke

šórák x osobní vlak špatně chodit x belhat

šorpe x lupy špatnost x neplechota

šoškat x šeptat špičák x špidlák

špacýr x procházka špitnout x hlesnót

špagát x provaz štěkat x blafat

špachtla x stará baba švestky x kadlátka

špargl x chřest švihák x štramák

špás x legrace švindl x habaďura

špéci x specialita T tancovačka x candrbál

špehovat x sledovat tajně tancovat x trdlovat

špendlike x mirabelky taneční zábava x casnuňk

šperhák x  paklíč tápat x šmátrat

špérklapka x zástrčka taška na nákup x kabela

špetka x trocha taška na střechu x kředlca

špice x dráty v kole teď x ničkum

špicl x agent tepláky x šponke

špiclovat x pozorovat teplé spodky x jégrofke

špicovat x ironizovat těžce,akorát x fest

špidlák x špičák těžká práce x fuška

špigl x zrcadlo tchán x švigrfotr

špindíra x nemytý,nemytá tiše odejít x zdéchnót se

špitál x nemocnice tlačenka x presbuřt

špizovat x pozorovat tlít x křenčet

šplichá x prší tloustnout x bachřet

šplíchat x polévat tlupa x pakáž

šponke x tepláky toulat se x bloncat



šponovat x napínat toulat se x móňat

špont x zátka trápit se x sóžet se

šponunk x napětí tretky x cangrlátka 

špórovat x šetřit trhat x škubat

šprajc x odpor trhat na kousky x cuplovat

šprček x zakrslík trhat sebou x casnovat

šprecna x narážečka prejtu trocha x špetka

špricovat x stříkat trocha x ždibec

šproch x zpráva Trstěnice x Křtěnca

šprt x pilný žák trubička x šemrole

šprtat x utíkat , učit se trubka x féfara

šprťóchlata x žerty třást x lomcovat

šprusle x supy na žebříku třešně x giršle

špulka x cívka třískat x rumplovat

šrajtofla x peněženka třpitit se x ligotat

šráke x šle tuberkulóza x sóchotine

šrank x rozchod zubů pily tudy x tudyma

šraňk x závora tulačka x córyna

šrékem x křivo tulák x pobuda

šroťák x mlýnek tvarůžky x sérečke

šrutka x kus masa(uzeného) tváře x škraně

štabarc x hluk tvrdý papír x popundekl

štafle x dvoják žebřík tyčka x štangla

štamgast x stálý host U u x ho 

štandl x nádoba na sádlo u kola vozu x lókotě

štangla x tyčka učebnice x bifla

štébrovat x procházet učedník x tovaryš

štekle x podpadky učit se x biflovat

štelář x polička účtenka x paragón

štelovat x seřizovat udavač x práskač

štempl x razítko udeřit x mácnót

štengrování x dráždění provokace  udeřit x mignót

štódef x dřevěná nádoba úhel x vingl

štóchat x zamíchat uher na tváři x jebák

štokrdle x nízká židlička uhynout x zcepenět

štosovat x skládat ukrást x čmajznót

štramák x švihák ukrást x čubnót

štramák x hezký muž ukrást x šlohnót

štréchat x škrtat uličník x grázl

štréchnót x škrtnout umazaný x zašmórané

štreka x cesta umělé sladidlo x cukerín

štrenk x přísný unavit x hocasnovat

štrudl lidí x zástup lidí unavit x hohondat

štrycl x pecen chleba unavit,potrestat x zrichtovat

štrykovat x háčkovat upejpavý x cimprlich

šturmovat x finišovat upít x hosrknót

štych x steh urazit se x nafučet se

štychar x sazeč úředník x ingóst

štychovat x dohánět úředník x kancelista

štykl x kousek usadit x spražet



štylko x násada ústa x chlebárna

štymt x přesně ušpinit x zapatlat

štymuje to x souhlasí to utéct x zahnót

šubr x záklapka utíkat x zdrhat

šufánek x naběračka utíkat , učit se x šprtat

šufle x zásuvka utíkej x sypé

šulánke x bramborové nočky uvidět x zmerčet

šulit x šidit užitek x vert

šupa x rána užívat si x medit si

šupák x odrbanec V váha x decimálka

šušeň x holub z nosu vápeník x šléfiř

šuškat x šeptat vařit x klohnět

šutr x kámen vařit x klohnět

švajcat x krájet vázanka x šlajfka

švanda x veselo včelař x medař

švidrat x šilhat ve stodole x párník

švigra x sestra ve vodě si užívat x rochnět

švigrfotr x tchán vedle x stranó

švindl x klam vědomost x šajn

švorc x bez peněz velká motyka x kločnica

švunk x rychlost velké hrábě x pohrabovačke

T tepich x koberec velké síto x řetěca

tlemit se x koukat velký chlap x halama

torkeňa x kukuřice velký koš x košinka

tovaryš x učedník velký koš dvouuchý x vohrabečák

trachta x hostina velký muž x hromotluk

trakač x jednokol.přepravník velký pytel x žok

trávnica x plachta na trávu  venkovní WC x latrina

traxl x soustruh veselí x mecheche

trdlo x hloupá dívka veselo x sranda

trdlovat x tancovat veselo x švanda

treštovat se x chystat se vesnice x děděna

trklo ho x napadlo jej veš x róp

tród x ztrouchnivělé dřevo větev x haluza

trohla x rakev větrák sklepa x vécoch

trochlet x smutnit větrat x luftovat

troke x necky vetřít se x vsomrovat se

trubec x neplodný muž větvička x halózka

trumbela x přihlouplý vězeň x arestant

truskavce x druh jahod vězení x harest

tudyma x tudy vězení x lapák

tufr x koštýř vězení x loch

ťula x blázen viď x veď,vede

tyátr x divadlo víko x dekl

tydýt x hlupák vlasy x pačese

U uchál x malý kluk vlát x blimbat

urláb x dovolená vléct x vliknót

utrejch x jed vniknout x vtruknót

V vachrlaty x nejisté volno x préé

vajgl x nedopalek voskovaný ubrus x vikslajvant



vajchnót x zmizet vrah x mordýř

valcha x deska na praní vrak x kraksna

vandrovat x cestovat vrtat se x nimrat se

vanglovat x vybočovat vrut x hultšrób

vartovat x hlídat všehosměs x matlaněna

vecepovat x vychovat všechno x šmahem

vécoch x větrák sklepa vtip x frk

veď,vede x viď vybírat peníze x kasírovat

véhon x pastevní místo vybočovat x vanglovat

věchétek x hubeňour vyčerpaný x hyn

vechtr x hlídač vychovat x vecepovat

vekotět x nabourat vychutnávat x bužírovat

velebné pán x kněz vykleštěný býk x vůl

velocypéd x jízdní kolo vykřičený dům x hampéz

véminka x závazek dědiců vykutálenec x konópek

vemlaskávat x pochutnávat si vylévat při nešení x cébrat

vepřovica x nepálená cihla výlisek z hroznů x matolin

verbež x odpad výměna x handl

vercajk x nářadí výmluva x obezlička

vergl x poruchový stroj vynadat mu x vetmavit mo

verpánek x stolička ševce vynechávat x haprovat

verštat x dílna vynechávat x labórovat

vert x užitek výpek z masa x zoft

véskat x radovat se vyplašený x dohukané

véslužka x cukroví ze svatby vyrobit x sfóknót

véškrabek x nejmladší dítě výrostek x hések

vešťárat x objevit vyrovnání x kvit

vetmavit mo x vynadat mu vysoké boty bagančata

vévoz x cesta pod úrovni vytáčet med x medovat

vikslajvant x voskovaný ubrus vyvádět x jankovat

vingl x úhel vyvalovat oči x pleštit oči

vinšovat x přát vyznamenání x metál

vint x závit vzduch x luft

vintna x zubový zvedák vzhled x šmrnc

virvál x hluk vzhled x fazona

vliknót x vléct vzpamatovat se x zberchat se

vluň x loni vzpamatovat se x zmátožet se

vobošek x sekerka vzpamatovat se x zretýrovat

vobšusta x záletník Z z důvodu,proto x skrzevá

vočuhovat x prohlížet zabrzdit x zahamovat

vodkráglovat x zastřelit záclona x firhaňk

vofónět x okounět začátečník x brkón

vofrklé x drzý záda x cemr

vohoz x parádní šaty zahaleč x blatošlap

vohrabečák x velký koš dvouuchý zájem x vrtoch

vochalebnost x podlézavost zajíc x janek

vochmelka x opilec základ x gronfešt

vochométat x obcházet okolo záklapka x šubr

vokružek x skrojek řepy zakrslík x prťavec

volepat x ostříhat zakrslík x šprček



vopipávat se x probírat se ze sna zakřivená x křevolaká

voražené x drzý záletník x vobšusta

vostróhat x neuspět záloha x foršus

voškuchla x komora na dvoře zamíchat x štóchat

votápek x na kávě škraloup zamilovat se x zabóchnót se

votópal x hlupák zamotat x zasukovat

vrávorat x potácet se zamotávat x šmodrchat

vrtichvost x pes zamračit x zakabonit

vrtoch x zájem zápalná šňůra x cinšňura

vsomrovat se x vetřít se záplata x flastr

vtruknót x vniknout zapřahat x kširovat

vůl x vykleštěný býk zárodek peří x pysk

Z zabóchnót se x zamilovat se zárubně x futra

zacuckovat x zauzlovat zastoupit x zaskočet

zahamovat x zabrzdit zástrčka x rygl

zahnót x utéct zástrčka x špérklapka

zakabonit x zamračit zastřelit x vodkráglovat

zalochovat x zavřít do vězení zástup lidí x štrudl lidí

záložna x spořitelna zásuvka x šufle

zapackat x klopýtnout zásuvková skříň x kostn

zapatlat x ušpinit zátka x špont

zaskočet x zastoupit zauzlovat x zacuckovat

zasukovat x zamotat závazek dědiců x véminka

zašmórané x umazaný závaží x kvichte

zavazet x překážet zavinovačka x poviján

zberchat se x vzpamatovat se závit x vint

zbóchnót x oplodnit závora x šraňk

zbuntovat x domluvit zavřít do vězení x zalochovat

zcepenět x uhynout zbýt x zlinýtovat

zdechnót x chcípnout zdravotní potíže x šlofrc

zdéchnót se x tiše odejít ze slámy provaz x povřislo

zdrhat x utíkat zemřelý x neboštik

zestřihat x naplácat na zadek zetlít x steřet

zgarb x poruchový stroj zhloupnout x zvencnót

zháňka x hledání zimostráz  x krušpánek

zhebnót x chcípnout zip x škrk

zkotólet x skulit se zkouška chuti x proba

zlinýtovat x zbýt zkusit x prubnót

zmátožet se x vzpamatovat se zlá stará žena x škatola

zmerčet x uvidět zlá žena x fuchtla

zmola x rokle zlá žena x megera

zoft x výpek z masa zlepšovat x šolichat

zpackat x pokazit zmetek x aušus

zretýrovat x vzpamatovat se zmetek x drek

zrichtovat x unavit,potrestat zmizet x vajchnót

zrzón x rezavý člověk znalost x ánunk

zubatá x smrt zpobák x klofan

źvást x lež zpráva x šproch

zvencnót x zhloupnout zrcadlo x špigl

žaba x dcera zrovna x krót



žabykuch x kudlička zručnost v práci x fortel

Žanek x Jan ztrouchnivělé dřevo x tród

žbryndat x cákat zubový zvedák x vintna

ždibec x trocha zvedák x hever

žduchat x strkat zvěrokleštič x miškař

ždurcat x strkat do někoho zvonit x cingat

žebřiňák x povoz na slámu ždímačka x odstředivka

žochla x popleta žehlit x piglovat

žok x velký pytel železničář x ajzupoňák

žvachtlat x povídat žerty x šprťóchlata

žvanět x kecat židle x seslik

žváro x cigareta žvanit x kafrat

žvatlat x mluvení batolete žvanit x prdolet

žvingla x hubená žena žvást x blaf

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x







 













































 



 

 


